
Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschappen MISTE en CORLE 

13 mei 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

BUIJRSCHAPPEN MISTE ENDE CORLE 
 
ten Kreijl, Hofhorigh an Heer Ripperda van de Mauritianer angecogt. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 9 mlr. sleght moerigh lant, 4e gerve 
Hofhorigheit afgetrocken blijft 65 - 15 -. 
3 Voeder hoeij gewass 13 - 10 -. 
Eijcken boomen. 
 
Hinckcamp, Hofhorigh an Heer Ripperda. 
Huis, hof 1/2 sch. boulant 8 mlr. d'Hofhorigheit afgetrocken 
blijft 48 - 3 -. 
2 Voeder hoeijs, 4 dlr., 6 - 0 -. 
Eijcken boomen. 
 
Cressers, kaete, Hinckcamp. 
t'Huis op 5 dlr., 7 - 10 -. 
Hof 1sp. gesaeis 3 - 0 -. 
Boulant 6 sch. derde gerve 12 - 10 -. 
 
Pijpers, kaete, tot Hinckcamp. 
t'Huis op 5 dlr., 7 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis 3 - 0 -. 
Boulant 2 mlr., de derde gerve 16 - 13 -. 
 
Kreijls kaete. 
t'Huis op 5 dlr., 7 - 10 -. 
Hof 1 sp. gesaeis 3 - 0 -. 
Boulant 2 1/2 mlr., de derde gerve 20 - 16 - 8. 
 
Wessel Boevers kaete. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis 3 - 0 -. 
Boulant 5 sch., 10 - 8 -. 
 
3 Sch. gesaeis van Sijn Hooght., voor 7 - 10 -. 
 
Den Haghen, een maetien, Sijn Hoogheit. 
4 Voeder hoeij, met 1 sch. gesaeis voor 20 dlr., 30 - 0 -. 
 
Warners kaete, Jor. Coeverden. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 4 mlr., de derde gerve 33 - 6 - 8. 
1 Voeder hoeij gewass, voor 1 dlr., en voor winninge 1 rijxdlr., 
4 - 0 -. 
4 Pont vlass 40 eijeren ende een pugge of 3 dlr., 5 - 14 -. 
Eicken boomen. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschappen MISTE en CORLE 

13 mei 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

ten Hoerne, Henrick Smit. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis 3 - 0 -. 
Boulant 5 mlr., half de 3de, half de 4de gerve 34 - 17 - 8. 
Eicken boomen. 
 
Voskuijl, kaete, Lambert Brussen. 
Huis, hof 1sp. boulant 1 sch. 3 sp. voor 7 - 10 -. 
 
ten Goor, kaete, nieus angemaeckt, Schulte te Borninckhof. 
t'Huis op 5 dlr., 7 - 10 -. 
Hof 1 sp. gesaeis 3 - 0 -. 
Boulant 5 sch. sleght nieulant, derde gerve 10 - 8 -. 
 
Grevinck, Lubbert Brussen. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 9 mlr. de derde gerve 75 - 0 -. 
2 Voeder hoeij gront sleght, doende 4 dlr., 6 - 0 -. 
1 Vercken of 3 dlr., 4 - 10 -. 
 
ten Goor, kaete, nieus angemaeckt, Schulte te Borninckhof. 
t'Huis op 5 dlr., 7 - 10 -. 
Hof 1 sp. gesaeis 3 - 0 -. 
Boulant 5 sch. sleght nieulant, derde gerve 10 - 8 -. 
[deze gegevens staan hiervoor ook al, op het fiche staat een streep 
door deze gegevens, desondanks zet ik ze hier weer neer]. 
 
Abbinck, Jor. Coeverden. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 9 mlr., derde gerve 75 - 0 -. 
1 1/2 Voeder hoeij grunt, voor 5 dlr., 7 - 10 -. 
Een vercken of 3 dlr., 4 - 10 -. 
3 Paar hoenderen, 50 eijeren, 6 pont vlas 1 - 16 -. 
1 Rijxdlr., voorwinning in 6 jaeren. 
Eijcken boomen. 
 
Wassinck, Trine Locken, Aeltjen Moller. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 8 mlr., de derde gerve 66 - 13 -. 
1 1/2 Voeder hoeij gewas 4 - 10 -. 
Eijcken boomen. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschappen MISTE en CORLE 

13 mei 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Woordes, Jan Woordes. 
tHuis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 8 mlr., derde gerve 65 - 6 - 8. 
2 Voeder hoeij, 4 dlr., 6 - 0 -. 
Eijcken boomen. 
 
Bennekincks, Henrick Willinck. 
tHuis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1 1/2 sp. gesaeis 4 - 10 -. 
Boulant 6 1/2 mlr., derde gerve 54 - 3 -. 
1 Voeder hoeij doende 2 dlr., 3 - 0 -. 
Eijcken boomen. 
 
Teijlers kaete, Sonder huis, Woordes. 
Hof 1 sp. gesaeis 3 - 0 -. 
 
Jan Wevers kaete. 
t'Huis op 4 dlr., 6 - 0 - . 
Hof 1 sp. gesaeis 3 - 0 -. 
Boulant 2 sch. Haren lant, 3de gerf 4 - 3 -. 
 
Pijpers goet, Hardens. 
t'Huis, 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis 3 - 0 -. 
Boulant 4 mlr, half 3de, half 4de gerve 24 - 18 -. 
Eijcken boomen. 
 
Lutgers, Armen tot Bredevoort. 
Huis, hof 1sp. boulant 3 mlr. derde gerve 25 - 0 -. 
1/2 Voeder hoeij gewas, en voor huis en hof 9 - 0 -. 
 
Oinck, Armen te Wenterswijck. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 1/2 sp. gesaeis 4 - 10 -. 
Boulant 5 mlr., derde gerve 27 - 18 -. 
Eijcken boomen. 
 
Heminck of Crosenbrinck, Hofhorigh an de Capittulaeren te Vreden. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 1/2 sp. gesaeis 4 - 10 -. 
Boulant 5 mlr., derde gerve, Hofhricheit afgetrocken 
blijft 13 - 18 -. 
1 1/2 Voeder hoeijs 4 - 10 -. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschappen MISTE en CORLE 

13 mei 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Goorkinck, Elderinck. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 9 mlr., de derde gerve 75 - 0 -. 
2 Voeder hoeij gewass, 4 dlr., 6 - 0 -. 
Een vercken of 3 dlr., 4 - 10 -. 
4 pont vlas, 6 hoender 1 - 4 -. 
Eijcken boomen. 
 
Berenschot. 
t'Huis op 5 dlr., 7 - 10 -. 
Hof 1 sp. gesaeis 3 - 0 -. 
Boulant 2 mlr. slim lant, 3de gerve 16 - 13 -. 
 
Rensinck, Trijn Locken. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6- 0 -. 
Boulant 9 mlr., derde gerve 75 - 0 -. 
1 Voeder hoeij gewass 4 - 10 -. 
Een vercken of 3 dlr., 4 - 10 -. 
4 Pont vlass, 8 hoender 1 - 4 -. 
Eicken boomen. 
 
Dijrckinck, Jor. Dijenbergh. 
Huis, hof 1/2 sch. boulant 9 mlr., de derde gerve 75 - 0 -. 
2 Voeder hoeij gewas, met huis en hof 6 dlr, 9 - 0 -. 
Eijcken boomen. 
 
Roosen, Herman Roosen. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6 - 0 -. 
5 Mtr. gesaeis 42 - 13 -. 
3 Voeder hoeij 13 - 10 -. 
 
Een kampken 1 1/2 sch., de Kerck alhier op de derde gerve 
1 Mtr. gesaei Jor. Broeckhuijsens 3e gerf 8 - 6 - 8. 
 
ten Elsen, kaete, Jan Wissinck. 
Huis, hof 1 sp. boulant 2 mlr., 3de gerve 16 - 13 -. 
Voor huis, hof en uijtdrift 3 dlr., 4 - 10 -. 
 
Wissinck, Jor. Dijenbergh. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 2 sp. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 9 mlr., derde gerve 75 - 0 -. 
3 Voeder hoeij gewass 13 - 10 -. 
Een vercken of 3 dlr., 4 - 10 -. 
Eijcken boomen en Bosch. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschappen MISTE en CORLE 

13 mei 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Klumpers kaete. 
tHuis op 4 dlr., 6 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis 3 - 0 -. 
 
Katmans, Moselagen. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 1/2 sp. gesaeis 4 - 10 -. 
Boulant 4 1/2 mlr., derde gerve 37 - 10 -. 
Eijcken boomen. 
 
Drummelaer, Jan. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1/2 sp. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 2 1/2 mlr., 20 - 16 -. 
1 Voeder hoeij gewass 4 - 10 -. 
Eijcken boomen. 
 
Heerenlant 3 sch. op de derde gerve 6 - 4 - 8. 
 
1 Mtr. van (Boumr.)[of Banmr.] van Bredevoort, 3e gerf 8 - 6 - 8. 
 
ten Brinck, Jor. Coeverden. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 7 1/2 mlr., derde gerve 62 - 10 -. 
2 Voeder hoeij gewass 9 - 0 -. 
1 Vercken of 3 dlr., 4 - 10 -. 
4 Pont vlas, ses hoender 1 - 4 -. 
Eijcken boomen. 
 
Eelekinck, Jor. Ripperda Hofhorigh. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 8 mlr., hoogh schrasandigh lant, d'Hofhorigheit 
afgetrocken blijft, 4de gerf 60 - 0 -. 
2 Voeder hoeij 9 - 0 -. 
Eijcken boomen. 
 
Hermelinck, Jor. Coeverden. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 8 mlr., derde gerve 66 - 13 -. 
1 1/2 Voeder hoeij gewass 6 - 15 -. 
1 Vercken of 3 dlr., 6 hoender, 4 pont vlass 5 - 14 -. 
Eijcken boomen. 
 
Swarten kaete, de Kerck te Wenterswijck. 
t'Huis op 4 dlr., 6 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis 3 - 0 -. 
Boulant 3 sch. Gerrit Swarten 6 - 4 - 8. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschappen MISTE en CORLE 

13 mei 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

 
Wessel Boumeister, hemselfs. 
t'Huis op 3 dlr., 4 - 10 -. 
Hof 1 sp. gesaeis 3 - 0 -. 
Boulant 1/2 sch., 1 - 0 - 8. 
 
ten Broecke, Will. Broeck, en Tolcamp. 
tHuis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis 3 - 0 -. 
Boulant 7 sch., derde gerve 14 - 11 -. 
1/2 voeder hoeij 2 - 5 -. 
 
Een weideken 2 voeder hoeijs groot, 
Derck Grevinck, voor 7 dlr., 10 - 10 -. 
 
Vorden, of Bullerie, Jor Coeverden. 
Huis, hof 1/2 sch. boulant 2 1/2 mlr. derde gerve 20 - 16 - 8. 
1 Voeder hoeij gewass, met huis en hof voor 6 dlr., 9 - 0 -. 
Eijcken boomen. 
 
Reeckenhuis, Derck Bouwers. 
tHuis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis 3 - 0 -. 
Boulant 6 sch. derde gerve 12 - 10 -. 
 
Bouwers kaete, Derck. 
t'Huis op 3 dlr., 4 - 10 -. 
Hof 1 sp. gesaeis 3 - 0 -. 
Boulant 1 1/2 sch. 3 - 2 -. 
 
Baetenhuis, kaete, Herman. 
t'Huis op 4 dlr., 6 - 0 -. 
Hof 1 1/2 sp. gesaeis 4 - 10 -. 
 
Meeijnck, Jan Cappers. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 2 sp. gesais 6 - 0 -. 
Boulant 7 mlr., derde gerve 58 - 6 - 8. 
1 Voeder hoeij, 3 dlr., 4 - 10 -. 
Een vercken of 3 dlr., 4 - 10 -. 
 
Lubbers, kaete, Jan Weninck. 
Hof 1/2 sch. gesaeis ende huis voor 3 dlr., 4 - 10 -. 
Boulant 4 1/2 mlr., derde gerve 37 - 10 -. 
 
Disselbrinck, Jan. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 4 mlr., derde gerve 33 - 6 - 8. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschappen MISTE en CORLE 

13 mei 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Smedinck kaete, Derck Roevelt. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis 3 - 0 -. 
1 Voeder hoeij voor 3 1/2 dlr., 5 - 5 -. 
 
Hellecamp, Coepe. 
tHuis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis 3 - 0 -. 
4 mlr. Boulant, Juffr. te Boeckholt 
(int Wittestift, an half Luctum), 
3de gerf 33 - 6 - 8. 
 
Blanckenstede, Jan Wissinck. 
1 Huisken te pacht 4 gl. 
Hof 1 sp. gesaeis 3 - 0 -. 
 
Koepe Kluppels, Jan Drummelen. 
t'Huisken voor 3 dlr., 4 - 10 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6 - 0 -. 
 
T'Quoijer van Buijrschap Miste brengt uijt  2397 - 17 - 8. 
 

CORLE. 
 
Geelinck, Henrick Willinck. 
tHuis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 8 mlr. derde gerve 66 - 13 -. 
1 Voeder hoeij gewass 4 - 10 -. 
Een vercken of 3 dlr., 4 - 10 -. 
Eijcken boomen. 
 
Mollers, de weduwe Wijginck. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 8 mlr., op de derde gerve 66 - 13 -. 
1 Voeder hoeij gewass 4 - 10 -. 
5 Sch. uijt Debbinck angecogt 10 - 8 -. 
Een vercken of 3 dlr., 4 - 10 -. 
Eijcken boomen. 
 
Menninck, Michiel Gevers. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 8 mlr. derde gerve 66 - 13 -. 
1 Voeder hoeij gewass 4 - 10 -. 
Een vercken of 3 dlr., 4 - 10 -. 
Uijt Debbinck angecogt 5 sch. derde gerve 10 - 8 -. 
Eijcken boomen. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschappen MISTE en CORLE 

13 mei 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Debbinck, kaete, Jor. (Eerden). 
Hutjen, hof 1 spint gesaeis, voor 6 dlr., 9 - 0 -. 
1 Voeder hoeij op 3 dlr., 4 - 10 -. 
 
5 Sch. gesaeis Beckinck, 3de gerve 10 - 8 -. 
 
Tonnis Debbinck, kaete. 
t'Huis op 4 dlr., 6 - 0 -. 
Hof 1 1/2 sch. gesaeis met boulant 3 - 2 -. 
 
Lensinck, Jor Rode tot Tongerlo. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 2 sp. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 8 mlr. derde gerve 68 - 13 -. 
2 Voeder hoeij, 4 dlr., 4 - 10 -. 
Een vercken of 3 dlr., 4 - 10 -. 
 
Heetbrinck, Jor Otto de Rhode. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 8 mlr. derde gerve 66 - 13 -. 
2 Voeder hoeij voor 6 dlr., 9 - 0 -. 
1 Vercken of 3 dlr., 4 - 10 -. 
Eijcken boomen. 
 
Olthuis, kaete, Derck. 
t'Huis op 4 dlr., 6 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis 3 - 0 -. 
Boulant 3 sp., 1 - 11 -. 
 
ter Peel, kaete, Gerrit Rabelinck. 
Huis, hof 1 sp. boulant 6 sch. 3de gerve, voor 12 - 0 -. 
1 Voeder hoeij en groenlant in den hof 7 - 10 -. 
 
Laters, kaete, Jan Molners. 
Huis, hof 1 sp. boulant 1 sch., voor 2 rijxdlr., 5 - 0 -. 
 
5 Sch. uit Debbinck, Herman Doinck. Op de derde gerve 10 - 8 -. 
 
Schroers, kaete, Herman. 
t'Huis op 4 dlr., 6 - 0 -. 
Boulant 2 1/2 mlr., 20 - 16 - 8. 
 
ten Dulle, kaete, Jan. 
t'Huis op 5 dlr., 7 - 10 -. 
Hof 1 1/2 sp. gesaeis 4 - 10 -. 
Boulant 4 mlr., 33 - 6 - 8. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschappen MISTE en CORLE 

13 mei 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Nieuwenhuis, Jan Nachtegael. 
t'Huis op 6 dlr., 9 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 4 1/2 mlr. half 3de, half 4de gerve 31 - 7 - 8. 
10 Sch. thientbaer. 
Een vercken of 2 dlr., 3 - 0 -. 
2 Hoender, ende 4 pont vlass 1 - 4 -. 
Eijcken boomen. 
 
Muess, Lobrecks erfgnn. [dit staat er, verm. moet het Lobeeck zijn] 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 9 mlr., 3de gerve, uit 4 mlr. 4de gerf 64 - 3 -. 
1 Vercken of 2 1/2 dlr., 3 - 15 -. 
Een voeder hoeij 4 - 10 -. 
Eijcken boomen. 
 
Geerdes, Reiner Grevinck. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 8 mlr., 3de ende 4de gerve 57 - 3 -. 
2 Voeder hoeij gewass, 6 dlr., 9 - 0 -. 
Een vercken of 3 dlr., 4 - 10 -. 
 
Befkinck, Jor. Coeverden. 
t'Huis op 8 dlr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis 6 - 0 -. 
Boulant 8 mlr., derde gerve 66 - 13 -. 
2 Voeder hoeij gewass, 4 dlr., 6 - 0 -. 
1 Vercken of 3 dlr., 4 - 10 -. 
4 Pont vlass, 4 hoender 1 - 4 -. 
Eijcken boomen. 
 
Hotinck, Henrick Coelwagen. 
t'Huis op 8 dtr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis, 6 - 0 -. 
Boulant 8 mlr., thientbaer, 4de gerve, 45 - 0 -. 
2 Voeder hoeij gront, voor 6 dtr., 9 - 0 -. 
Een vercken of 4 dtr., 6 - 0 -. 
5 pont vlass, acht hoender, 1 - 10 -. 
Eijcken boomen. 
 
Ter Wochte, kaete, Jan. 
t'Huis op 6 dtr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 4 1/2 mlr. met het lant uit Debbinck, 37 - 10 -. 
1 Sch. thientbaer. 2 voeder hoeij gewass. 6 - 0 -. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschappen MISTE en CORLE 

13 mei 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Ter Lobecke, Jor. Eerden. 
t'Huis op 6 dtr., 9 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 4 mlr. derde gerve, 33 - 6 - 8. 
1 Voeder hoeij gewass, 4 - 10 -. 
Een vercken of 3 dtr., 4 - 10 -. 
 
Piricks, kaete, Willem. 
t'Huis op 4 dtr., 6 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 5 sch. slecht lant, 10 - 8 -. 
 
Sickinck, Jan ter Woert. 
t'Huis op 6 dtr., 9 - 0 -. 
Hof 1 1/2 sp. gesaeis, 4 - 0 -. 
Boulant 4 mlr. derde gerve, 33 - 6 - 8. 
Een voeder hoeij, 3 dtr., 4 - 10 -. 
1 Vercken of 3 dtr., 4 - 10 -. 
Eijcken boomen. 
 
Hijinck, Henrick Willinck. 
t'Huis op 8 dtr., 12 - 0 -. 
Hof 1/2 sch. gesaeis, 6 - 0 -. 
Boulant 7 1/2 mlr., 6 sch. de 3de, 6 mlr. de 4de gerve, 
58 - 8 - 8. 
2 Voeder hoeij gewass, 6 dtr., 9 - 0 -. 
1 Vercken of 3 dtr., 4 - 10 -. 
Eijcken boomen. 
 
Klovers of Schaersvoort, Henrick. 
t'Huis op 4 dtr., 6 - 0 -. 
Hof 1 sp. gesaeis, 3 - 0 -. 
Boulant 3 sch. veenigh lant, 6 - 9 - 8. 
 
Schaersvoort, Bernt. 
t'Huisken op 4 dtr., 6 - 0 -. 
3 1/2 Sch. van Debbinck, 7 - 5 -. 
An t'Coldenberger Veen, hoeij 2 - 10 -. 
 
t'Quoijer van Buijrschap Corle brengt uijt 1357 - 11 - 8. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschappen MISTE en CORLE 

13 mei 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

UITGANGEN. 
 
Uitgangen van Gerf Sack, Bloedigen of Smallen Thient, Thins, 
Hofrecht, Hofholts gelt ende Miscoorn. uijt Miste ende Corle. 
 
Rentmr. ter Vile wegens Sijn Hoogh.t de Prince van Orangnien als 
Partholder van Heerlicheit Bredevoort ontfangt jaerlix uijt: 
Buijerschap Miste. 

o Kreijls goet 3 dtr. Hofholts gelt ende 23 str. 12 penn. thins. 
5 - 13 - 12. 

o Heinckcamp, 3 dtr. 4 - 10 - Hofholts gelt. 
o Creffers kaete tot thins, 0 - 1 - 12. 
o Bouwers kaete tot thins, 0 - 5 - 4. 
o Ter Hoernen, uit 2 1/2 mlr. de thient met 5 1/2 str. thins, 

7 - 15 - 8. 
o Grevinck 3 dtr., 4 - 10 - Hofholts gelt. 
o Wordes, uit 2 sch. de thient 1 - 10 -. 
o Bernckinck, tot thins, 3 - 8 -. 
o Pijpers goet, uit 2 mlr. de thient, 6 - 0 -. 
o Croessenbrinck 3 dtr., 4 - 10 - Hofholts gelt. 
o Rensinck uit 2 mlr. de thient, 6 - 0 -. 
o Dirckinck, 9 sch rogg. 11 str. thins, noch 1 str. 12 penn., 

12 - 7 - 8. 
o Roesen goet 1/2 sp. roggen, 0 - 3 - 4. 
o Ten Elfden kaete tot thins, 0 - 2 - 0. 
o Wissinck, 36 str. 1 st. thins, 3 dtr. Hofholts gelt, 6 - 7 - 0. 
o Clumpers kaete tot thins, 0 - 5 - 4. 
o Drummelers tot thins, 0 - 7 - 0. 
o Brincken goet tot thins, 0 - 3 - 8. 
o Elckinck 1 mlr. rogg tot thient, 2 1/2 dtr. Hofholts gelt, 1 sch. 
o Richthaver, en Bloedigen thient ad 45 str. en 7 str. thins, 

12 - 3 -. 
o Sevarton kaete tot thins 13 str. ende een vastelavonts hoen 5 str. 

0 - 18 -. 
o Boumeesters gaerden tot thins, 0 - 1 -. 
o Brocken goet tot thins, 0 - 6 -. 
o Voerdens goet of Bullerie tot thins, 0 - 1 - 12. 
o Roeiken huis tot thins, 0 - 3 - 8. 
o Bouwers kaete tot thins, 0 - 3 - 8. 
o Batenhuis kaete, tot thins, 0 - 18 -. 
o Meijncks goet 3 dtr., 4 - 10 - Hofholts gelt. 
o Lubberts kaete, 0 - 5 - 4. 
o Smedincks kaete, 1 - 8 -. 
o Hellecamps goet, 0 - 7 -. 

 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschappen MISTE en CORLE 

13 mei 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Rentmr. ter Vile wegens Sijn Hoogh.t de Prince van Orangnien als 
Partholder van Heerlicheit Bredevoort ontfangt jaerlix uijt: 
Buirschap Corle 

o Mollers goet, 0 - 7 -. 
o Menninck, 0 - 2 -. 
o Debbinck kaete, 0 - 1 - 8. 
o Hietbrinck, 0 - 1 -. 
o Olthuis, kaete, 0 - 3 -. 
o Schroers kaete, 1 vastelavonts hoen, 0 - 5 -. 
o Maes goet, 0 - 1 - 12. 
o Geerders goet, 0 - 16 - 12. 
o Befkinck, 0 - 1 -. 
o Pijrincks kaete tot thins, 0 - 1 - 12. 
o B. Schaers Voort kaete tot thins, 0 - 1 - 0. 
 
Tesamen 84 - 2 - 0. 

 
Rentmr. Johan van Haeghen ontfangkt wegens de Geestelicken: 
Mijste. 

o Kreijls goet 1 sch. Miskoorn, 1 - 7 - 8. 
o Grevinck 1 mlr. rogg. voor den Organis, 5 - 10 -. 
o Wessinck 2 sch. rogg. tot Miskoorn, 2 - 15 -. 
o Woerdes 1 sch. Miskoorn, 1 - 7 - 8. 
o Lutgers kaete, 1 sp. Miskoorn, 0 - 6 - 8. 
o Heminck of Croessenbrinck 1 sch. Miskoorn, 1 - 7 - 8. 
o Gorckinck 1 sch. Miskoorn, 1 - 7 - 8. 
o Rensinck 1 sch. Miskoorn, 1 - 7 - 8. 
o Wissinck 1 str. thins, 1 sch. Miskoorn, 1 - 8 - 8. 
o Ten Brincken 3 sp. rogg., 1 - 0 - 8. 
o Elckinck 1 sch. Miskoorn, 1 - 7 - 8. 
o Harmelinck 1 sch. Miskoorn, 1 - 7 - 8. 
o Meijnck 1/2 sch. Miskoorn, 0 - 13 - 8. 

 
Rentmr. Johan van Haeghen ontfangkt wegens de Geestelicken: 
Corle. 

o Gelinck, 3 sp. Miskoorn, 1 - 0 - 8. 
o Mollers 3 sp. Miskoorn, 1 - 0 - 8. 
o Menninck 2 sp. Miskoorn, 0 - 13 - 8. 
o Debbinck kaete 1 sch. Miskoorn, 1 - 7 - 8. 
o Ten Peel, 2 dtr., 3 - 0 - 0. 
o Nijenhuis 1/2 sch. Miskoorn, 0 - 13 - 8. 
o Maes goet 1/2 sch. Miskoorn, 0 - 13 - 8. 
o Geerdes goet 1 sch. Miskoorn, 1 - 7 - 8. 
o Befkinck 1 sch. Miskoorn, 1 - 7 - 8. 
o Hoetinck 1/2 sch. Miskoorn, 2 st. thins, 0 - 15 - 8. 
o Ter Wochtenkaete 1 sp. Miskoorn, 2 st. th., 0 - 8 - 12. 
o Loebeecken 1 sp. Miskoorn, 1 1/2 st. thins, 0 - 8 -. 
o Hijinck 1 mlr. rogg. den Orgenist, ende 1 sch. Miskoorn, 6 - 7 - 8. 
o Abbinck 1 sch. Miskoorn, 1 - 7 - 8. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschappen MISTE en CORLE 

13 mei 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Tesamen 44 - 10 - 4. 
 
D' Heer van Anholt: 

o Harmelinck 1 sch. rogg., 1 - 7 - 0. 
 
Jor. Coeverden tot Walvaert: 

o Katman, 6 sch. rog. en Bloedigen thient 50 str., 10 - 15 -. 
o Ten Dullen uijt 4 mlr. den gerf thient, 12 - 0 -. 
o Nijenhuis, uit 70 sch. de gerf thient, 7 - 10 -. 
o Maes, uit 5 mlr. de gerf thient, 15 - 0 -. 
o Geerdes, uit 3 1/2 mlr. de gerf thient, 10 - 10 -. 

11 Sch. rogg. tot thient, en 50 str. Bloedigen thient, 
17 - 12 - 8. 

o Hoetinck, uit 8 mlr. de gerf thient, ende den Bloedigen thient ad 
3 gl., 27 - 0 -. 

o Ter Wochten kaete, uijt 1 sch. de gerf thient, 0 - 15 -. 
o Sickinck 1 mlr. rogg., 5 - 10 -. 
o Hijinck, uit 6 mlr. de gerf thient, 18 - 0 -. 
 
Tesamen 124 - 12 - 8. 

 
De Kerck tot Zuijtlohn: 

o Ten Brincken goet 6 sch. rogg., 8 - 5 -. 
o Harmelinck 1 sch. rogg., 1 - 7 - 8. 
 
Tesamen 9 - 7 - 8. 

 
Jan Thomassen: 

o Wordes goet 1 mlr. rogg. tot thient met den Bloedigen thient ad 
50 str., 8 - 0 -. 

o Benninck 7 sch. rogg. en Bloedigen thient 2 gl., 11 - 12 - 8. 
o Pijpers goet 2 sch. rogg. tot thient ende 12 st. an gelt, 3 - 7 -. 
 
Tesamen 22 - 19 - 8. 

 
Vicarie Sti Nicolai te Wenterswijck: 

o Rensinck, 0 - 3 - 0. 
o Ten Peel, uit 6 sch. gesaeis 9 sch. rogg., 12 - 7 - 8. 
 
Tesamen 12 - 10 - 8. 

 
De Domscholaster tot Munster: 

o Hemminck of Croesenbrinck, 2 mlr. rog. tot thient, 11 - 0 -. 
o Gorckinck, uit 2 mlr. den gerfthient, 6 - 0 -. 
o Rensinck, uijt 2 mlr. de gerf thient, 6 - 0 -. 
 
Tesamen 23 - 0 -. 

 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschappen MISTE en CORLE 

13 mei 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 14 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

De Kerck te Wenterswijck: 
o Ter Hoernen, 0 - 12 - 0. 
o Wassinck, 0 - 6 -. 
o Wordes goet, 0 - 6 -. 
o Pijpers goet tot thins, 0 - 2 - 12. 
o Severten kaete, 2 - 16 -. 
o Harmelinck 1 mlr. rogg. an gelt 25 str., 6 - 15 -. 
 
Tesamen 10 - 17 - 12. 

 
Borghgraef toe Bredevoort: 

o Wordes goet 2 sch. Boeckweite, 2 - 5 - 0. 
o Pastorie en Custerie te Wenterswijck: 
o Heinecamp 3 sp. rogg., 1 - 0 - 8. 
o End de Costerie met den Organist, 2 sch.rogg., 2 - 15 - 0. 
o Ten Elfden kaete, de Costerie, 0 - 1 - 0. 
o Voerdens os Bullerie, 0 - 1 - 8. 
o Disselbrinck, 1/2 sp. roggen, 0 - 3 - 4. 
o Hellecamp, 0 - 2 - 0. 
 
Tesamen 4 - 3 - 4. 

 
Jor. Ripperda tot Hengel in Twente: 

o Ten Kreijll wegens Hofrecht 1 mlr. Rog., 1 mlr. Spilkoorn, en an 
gelt 2 1/2 str., 9 - 11 - 8. 

o Heinecamp wegens Hofrecht 2 mlr. Rog., 2 mlr. Spilkoorn, 7 - 18 - 0. 
o Elckinck, 2 sch. Rogg., 3 sch. Spilkoorn, met 2 1/2 str. an gelt, 

8 - 9 - 0. 
 
Tesamen 25 - 18 - 8. 

 
Graef van Benthem: 

o Ten Kreijl, 0 - 7 - 8. 
o Heinecamp, 0 - 12 - 8. 
o Elckinck, 0 - 12 - 8 
 
Tesamen 1 - 12 - 8. 

 
Trijne Nellekes: 

o Heinecamp 3 mlr. Rogg. en Bloedigen thient ad 3 1/2 dtr., 21 - 15 -. 
 
T'Capittel te Vreden: 

o Heminck of Croessenbrinck wegens Hofrecht 3 mlr. Rog. 3 mlr. 
Spilkoorn 28 - 7 - 0. 

 
De Portier te Bredevoort: 

o Dirckinck 3 mlr. Rogg., 16 - 10 - 0. 
 

Den uitganck en Stedigheiden van Buijrschappen Miste ende Corle 
brengen uijt 434 - 2 - 4. 

http://www.genealogiedomein.nl


Nadere toelichting 

13 mei 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 15 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

• Alle bijgevoegde tektsten zijn tussen [ ] geplaatst. 
• Verklaringen zijn: 

sch    = schepel = 10 liter droge waar (aardappelen, haver etc.) 
mdr    = malder of mulder = hoeveelheid die in een keer gemalen wordt 
dlr    = daalder = muntstuk van fl 1,50 
spint = een oude maat van 7 liter (bijv. aardappelen, haver) 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Index - Buurschappen MISTE en CORLE 

13 mei 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 16 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

A 

Abbinck, 2, 12 
Anholt, 13 

B 

Baetenhuis, 6 
Batenhuis kaete, 11 
Beckinck, 8 
Befkinck, 9, 12 
Bennekincks, 3 
Benninck, 13 
Berenschot, 4 
Blanckenstede, 7 
Bloedigen thient, 11, 

13, 14 
Boeckholt, 7 
Boevers kaete, 1 
Borninckhof, 2 
Boumeesters gaerden, 

11 
Boumeister, 6 
Bouwers, 6 
Bouwers kaete, 6, 11 
Brinck, 5 
Brincken, 11, 12, 13 
Brincken goet, 11, 13 
Brocken goet, 11 
Broeck, 6 
Broecke, 6 
Broeckhuijsens, 4 
Brussen, 2 
Bullerie, 6, 11, 14 

C 

Cappers, 6 
Clumpers kaete, 11 
Coelwagen, 9 
Coeverden, 1, 2, 5, 6, 9, 

13 
Creffers kaete, 11 
Cressers, 1 
Croessenbrinck, 11, 12, 

14 

D 

Debbinck, 7, 8, 9, 10 
Debbinck kaete, 12 
Dijenbergh, 4 
Dijrckinck, 4 
Dirckinck, 11, 14 
Disselbrinck, 6, 14 
Doinck, 8 
Domscholaster, 13 
Drummelaer, 5 
Drummelen, 7 
Drummelers, 11 

Dulle, 8 
Dullen, 13 

E 

Eelekinck, 5 
Eerden, 8, 10 
Elckinck, 11, 12, 14 
Elderinck, 4 
Elfden kaete, 11, 14 
Elsen, 4 

G 

Geelinck, 7 
Geerders goet, 12 
Geerdes, 9, 13 
Geerdes goet, 12 
Gelinck, 12 
Gevers, 7 
Goor, 2 
Goorkinck, 4 
Gorckinck, 12, 13 
Grevinck, 2, 6, 9, 11, 

12 

H 

Haeghen, 12 
Haghen, 1 
Hardens, 3 
Harmelinck, 12, 13, 14 
Heerenlant, 5 
Heetbrinck, 8 
Heinckcamp, 11 
Heinecamp, 14 
Hellecamp, 7, 14 
Hellecamps goet, 11 
Heminck, 3, 12, 14 
Heminck of 

Crosenbrinck, 3 
Hemminck of 

Croesenbrinck, 13 
Hermelinck, 5 
Hietbrinck, 12 
Hijinck, 10, 12, 13 
Hinckcamp, 1 
Hoerne, 2 
Hoernen, 11, 14 
Hoetinck, 12, 13 
Hotinck, 9 

K 

Katman, 13 
Katmans, 5 
Klovers of 

Schaersvoort, 10 
Klumpers kaete, 5 
Kluppels, 7 

Kreijl, 1, 14 
Kreijll, 14 
Kreijls goet, 11, 12 
Kreijls kaete, 1 

L 

Laters, 8 
Lensinck, 8 
Lobecke, 10 
Lobeeck, 9 
Lobrecks, 9 
Locken, 2, 4 
Loebeecken, 12 
Lubbers, 6 
Lubberts kaete, 11 
Lutgers, 3 
Lutgers kaete, 12 

M 

Maes, 12, 13 
Maes goet, 12 
Mauritianer, 1 
Meeijnck, 6 
Meijnck, 12 
Meijncks goet, 11 
Menninck, 7, 12 
Moller, 2 
Mollers, 7, 12 
Mollers goet, 12 
Molners, 8 
Moselagen, 5 
Muess, 9 

N 

Nachtegael, 9 
Nieuwenhuis, 9 
Nijenhuis, 12, 13 

O 

Oinck, 3 
Olthuis, 8, 12 

P 

Peel, 8, 12, 13 
Pijpers, 1 
Pijpers goet, 3, 11, 13, 

14 
Pijrincks kaete, 12 
Piricks, 10 
Prince van Orangnien, 

11, 12 

R 

Rabelinck, 8 
Reeckenhuis, 6 

Rensinck, 4, 11, 12, 13 
Rhode, 8 
Ripperda, 1, 5, 14 
Rode tot Tongerlo, 8 
Roeiken huis, 11 
Roesen goet, 11 
Roevelt, 7 
Roosen, 4 

S 

Schaers, 12 
Schaersvoort, 10 
Schroers, 8 
Schroers kaete, 12 
Sevarton kaete, 11 
Sickinck, 10, 13 
Smedinck kaete, 7 
Smedincks kaete, 11 
Smit, 2 
Swarten kaete, 5 

T 

t'Coldenberger Veen, 
10 

Teijlers kaete, 3 
ter Vile, 11, 12 
Thomassen, 13 
Tolcamp, 6 

V 

Vicarie Sti Nicolai, 13 
Voerdens, 11, 14 
Voerdens goet, 11 
Voort kaete, 12 
Vorden, 6 
Voskuijl, 2 

W 

Warners kaete, 1 
Wassinck, 2, 14 
Weninck, 6 
Wessinck, 12 
Wevers kaete, 3 
Wijginck, 7 
Willinck, 3, 7, 10 
Wissinck, 4, 7, 11, 12 
Wochte, 9 
Wochten kaete, 13 
Wochtenkaete, 12 
Woerdes, 12 
Woert, 10 
Woordes, 3 
Wordes, 11, 13 
Wordes goet, 14 

 

http://www.genealogiedomein.nl

